
Kenmerktype 

code

Kenmerk categorie Kenmerk 

waarde 

Kenmerkwaarde omschrijving Andere waarde opties

Legenda

D01 Teeltpot materiaal 001 PS Polystyreen D01 Teeltpot

002 PP Polypropyleen D11 Hoes

003 PE Polyethyleen D21 Plantentray

004 PET Polyethylene terephthalate D31 Bloemenemmer

005 Papierpulp D41 Doos

006 Overige plastic D51 Label/steker

007 Kokosvezel D61 Potgrond

008 Cellulose D71 Hardware

009 Bioplastic D81 Wikkelfolie

D02 Teeltpot kleur 001 zwart

003 bruin

004 grijs / antraciet

005 wit

006 transparant

007 rood

008 geel

009 oranje

010 terracotta

011 overig

Voorstel Was

D03 Teeltpot gewicht 001 5 gram <10 gram

002 10 gram 11-20 gram

003 15 gram 21-30 gram

004 20 gram 31-40 gram

005 25 gram 41-60 gram

006 30 gram 61-90 gram

007 35 gram 91-120 gram

008 40 gram 121-175 gram

009 45 gram 176-250 gram

010 50 gram > 250 gram

011 55 gram

012 60 gram

013 65 gram

014 70 gram

015 75 gram

016 80 gram

017 85 gram

018 90 gram

019 95 gram

020 100 gram

021 110 gram

022 120 gram

023 130 gram

024 140 gram

025 150 gram

026 160 gram

027 170 gram

028 180 gram

029 190 gram

030 200 gram

Was

D04 Teeltpot gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat niet van gerecycled materiaal

002 5%  Post Consumer Recyclaat 1-10% Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat 11-20% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat 21-30% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat 31-40% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat 41-50% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat 51-60% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat 61-70% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat 71-80% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat 81-90% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat 91-99% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat 100% Post Consumer Recyclaat

013 65% Post Consumer Recyclaat

014 70% Post Consumer Recyclaat

015 75% Post Consumer Recyclaat

016 80% Post Consumer Recyclaat

017 85% Post Consumer Recyclaat

018 90% Post Consumer Recyclaat

019 95% Post Consumer Recyclaat

020 100% Post Consumer Recyclaat

Was

Teeltpot gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat niet van gerecycled materiaal

002 5%  Post Industrial Recyclaat 1-10% Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat 11-20% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat 21-30% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat 31-40% Post Industrial Recyclaat

006 25%  Post Industrial Recyclaat 41-50% Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat 51-60% Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat 61-70% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat 71-80% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat 81-90% Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat 91-99% Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat 100% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

95% Post Industrial Recyclaat

019 100% Post Industrial Recyclaat

D05 Teeltpot certificaat 001 Cyclos

002 Der Blauer Engel 

003 FSC

004 PEFC

005 Kiemplantlogo/Seedlinglogo

006 OK Biobased

007 OK Compost 

Nieuwe structuur duurzaamheidskenmerken in de D-kenmerk



D06 Teeltpot footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig

D11 Hoes materiaal 001 CPP Cast polypropyleen 

002 OPP Oriented polypropyleen

003 CPP/OPP mix

004 HDPE

005 LDPE

006 BOPE

007 MOPP Metallized Oriented Polypropyleen

008 PLA Polylactic acid

009 Papier 

010 Hydropapier

011 Glassine papier

012 Karton

D12 Hoes kleur 001 Transparant

002 Gekleurd

003

004

D13 Hoes bedrukking 001 Bedrukt

002 Niet bedrukt

003

D14 Hoes gewicht 001 1 gram

002 2 gram

003 3 gram

004 4 gram

005 5 gram

006 6 gram

007 7 gram

008 8 gram

009 9 gram

010 10 gram

011 12 gram

012 14 gram

013 16 gram

014 18 gram

015 20 gram

016 22 gram

017 24 gram

018 26 gram

019 28 gram

020 30 gram

021 35 gram 

022 40 gram

023 45 gram

024 50 gram

025 60 gram

026 70 gram

027 80 gram 

028 90 gram

029 100 gram

D14 Hoes gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat

002 5%  Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat

013 65% Post Consumer Recyclaat

014 70% Post Consumer Recyclaat

015 75% Post Consumer Recyclaat

016 80% Post Consumer Recyclaat

017 85% Post Consumer Recyclaat

018 90% Post Consumer Recyclaat

019 95% Post Consumer Recyclaat

020 100% Post Consumer Recyclaat

Hoes gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat

002 5%  Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat

006 25%  Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

019 95% Post Industrial Recyclaat

020 100% Post Industrial Recyclaat

D15 Hoes certificaat 001 Cyclos

002 Der Blauer Engel 

004 FSC

005 PEFC

006 Kiemplantlogo/Seedlinglogo

007 OK Biobased

008 OK Compost 



D16 Hoes footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig

D17 Hoes gebruik 001 per plant

002 per bos 

003 per tray (tray wrap)

D21 Plantentray materiaal 001 Polystyreen (PS)

002 PET

003 EPS

004 Papierpulp

005 Massiefkarton

006 Golfkarton

007 PP

008 PE

009 HDPE

010 LDPE

D22 Plantentray kleur 001 Zwart

002 Bordeaux rood

003 Wit

004 Grijs

005 Transparant

006 Blauw

007 Groen

008 Wit/zwart

009 Antraciet

010 Geel 

011 Bruin

012 Cool grey

013 Overig

D23 Plantentray gewicht 001 10 gram

002 20 gram

003 30 gram

004 40 gram

005 50 gram

006 60 gram

007 70 gram

008 80 gram

009 90 gram

010 100 gram

011 110 gram

012 120 gram

013 130 gram

014 140 gram

015 150 gram

016 160 gram

017 170 gram

018 180 gram

019 190 gram

020 200 gram

021 250 gram

022 300 gram

023 350 gram

024 400 gram

025 450 gram

026 500 gram

027 550 gram

028 600 gram

029 650 gram

030 700 gram

031 750 gram

032 800 gram

033 850 gram

034 900 gram

035 950 gram

036 1000 gram

037 1050 gram

038 1100 gram

039 1150 gram

040 1200 gram

041 1250 gram

042 1300 gram

043 1350 gram

044 1400 gram

045 1450 gram

046 1500 gram

D24 Plantentray gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat

002 5%  Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat

65% Post Consumer Recyclaat

70% Post Consumer Recyclaat

75% Post Consumer Recyclaat

80% Post Consumer Recyclaat

85% Post Consumer Recyclaat

90% Post Consumer Recyclaat

95% Post Consumer Recyclaat

100% Post Consumer Recyclaat

Plantentray gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat

002 5%  Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat



006 25%  Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

019 95% Post Industrial Recyclaat

020 100% Post Industrial Recyclaat

D25 Plantentray certificaat 001 Cyclos

002 Der Blauer Engel 

003 FSC

004 PEFC

005 Kiemplantlogo/Seedlinglogo

006 OK Biobased

007 OK Compost 

D26 Plantentray footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig

D27 Plantentray gebruik 001 Eenmalig

002 Meermalig

D31 Bloemenemmer materiaal 001 PP

002 HDPE

003 PE

004 rPP

D32 Bloemenemmer kleur 001 Creme

002 Wit

003 Zwart

004 Bordeaux

005

Bloemenemmer gewicht 001 50 gram

002 100 gram

003 150 gram

004 200 gram

005 250 gram

006 300 gram

007 350 gram

008 400 gram

009 500 gram

010 600 gram

011 700 gram

012 800 gram

013 900 gram

014 1000 gram

015 1500 gram

016 2000 gram

017 3000 gram

018 4000 gram

D34 Bloemenemmer gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat

002 5%  Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat

013 65% Post Consumer Recyclaat

014 70% Post Consumer Recyclaat

015 75% Post Consumer Recyclaat

016 80% Post Consumer Recyclaat

017 85% Post Consumer Recyclaat

018 90% Post Consumer Recyclaat

019 95% Post Consumer Recyclaat

020 100% Post Consumer Recyclaat

Bloemenemmer gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat

002 5%  Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat

006 25%  Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

019 95% Post Industrial Recyclaat

020 100% Post Industrial Recyclaat

D35 Bloemenemmer certificaat 001 Cyclos

002

D36 Bloemenemmer footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig



D37 Bloemenemmer gebruik 001 Eenmalig

002 Meermalig

D38 Bloemenemmer opzetrek 001 Met opzetrek

002 Zonder opzetrek

D41 Doos materiaal 001 Golfkarton

002 Massiefkarton

003 Vouwkarton

004 Pulpkarton

D42 Doos bedrukking 001 Bedrukt

002 Onbedrukt

D43 Doos gewicht 001 50 gram

002 60 gram

003 70 gram

004 80 gram

005 90 gram

006 100 gram

007 120 gram

008 140 gram

009 160 gram

010 180 gram

011 200 gram

012 220 gram

013 240 gram

014 260 gram

015 280 gram

016 300 gram

017 320 gram

018 340 gram

019 360 gram

020 380 gram

021 400 gram

022 420 gram

023 440 gram

024 460 gram

025 480 gram

026 500 gram

027 550 gram

028 600 gram

029 650 gram

030 700 gram

031 750 gram

032 800 gram

033 850 gram

034 900 gram

035 950 gram

036 1000 gram

D44 Doos gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat

002 5%  Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat

013 65% Post Consumer Recyclaat

014 70% Post Consumer Recyclaat

015 75% Post Consumer Recyclaat

016 80% Post Consumer Recyclaat

017 85% Post Consumer Recyclaat

018 90% Post Consumer Recyclaat

019 95% Post Consumer Recyclaat

020 100% Post Consumer Recyclaat

Doos gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat

002 5%  Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat

006 25%  Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

019 95% Post Industrial Recyclaat

020 100% Post Industrial Recyclaat

D45 Doos certificaat 001 FSC

002 PEFC

003

004

D46 Doos footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig

D47 Doos gebruik 001 Eenmalig

002 Meermalig



D51 Label/steker materiaal 001 PS Polystyreen

002 PP Polypropyleen

003 Papier/ karton

004 Hout

005 Natuurlijke materialen

006 Overig

007

008

D52 Los stokje materiaal 001 PS Polystyreen

002 PP Polypropyleen

003 Bamboe

004 Hout

005 IJzerdraad

006

007

008

D53 Label/steker kleur 001 Wit

002 Gekleurd

003

004

005

006

007

008

009

010

D54 Label/steker gewicht 001 1 gram

002 2 gram

003 3 gram

004 4 gram

005 5 gram

006 6 gram

007 7 gram

008 8 gram

009 9 gram

010 10 gram

011 >10 gram

D55 Label/steker gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat

002 5%  Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat

013 65% Post Consumer Recyclaat

014 70% Post Consumer Recyclaat

015 75% Post Consumer Recyclaat

016 80% Post Consumer Recyclaat

017 85% Post Consumer Recyclaat

018 90% Post Consumer Recyclaat

019 95% Post Consumer Recyclaat

020 100% Post Consumer Recyclaat

D56 Label/steker gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat

002 5%  Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat

006 25%  Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

019 95% Post Industrial Recyclaat

020 100% Post Industrial Recyclaat

D57 Labels/steker certificaat 001 Cyclos

002 FSC

003 PEFC

004

D58 Labels/steker footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig

D61 Potgrond soort 001 veen

002 boomschors

003 kokosvezel

004 perlite

005 accrecio

006 steenwol

007 compost

008 overige alternatieven

009 tuinturf

D62 Potgrond percentage veen 001 veenvrij



002 5%  veen

003 10% veen

004 15% veen

005 20% veen

006 25% veen

007 30% veen

008 35% veen

009 40% veen

010 45% veen

011 50% veen

012 55% veen

013 60% veen

014 65% veen

015 70% veen

016 75% veen

017 80% veen

018 85% veen

019 90% veen

020 95% veen

021 100% veen

D63 Potgrond certificaat 001 RHP

002 RAL

003 RPP

D64 Potgrond footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig

D71 Hardware materiaal 001 Bamboe

002 Beton

003 Fluweel

004 Glas

005 Glasfiber

006 Hout

007 Jute

008 Keramiek

009 Kunststof

010 Rattan

011 Salim

012 Schors

013 Sisal

014 Stof

015 Stro

016 Vilt

017 Metaal

018 Papier / karton

019 Zink

D72 Hardware certificaat 001 FSC

002 PEFC

D81 Wikkelfolie materiaal 001 LDPE

002 ander materiaal dan LDPE

003

D82 Wikkelfolie kleur 001 Transparant

002 Zwart 

003 Gekleurd

D83 Wikkelfolie gerecycled content PCR 001 0%  Post Consumer Recyclaat

002 5%  Post Consumer Recyclaat

003 15% Post Consumer Recyclaat

004 20% Post Consumer Recyclaat

005 25% Post Consumer Recyclaat

006 30% Post Consumer Recyclaat

007 35% Post Consumer Recyclaat

008 40% Post Consumer Recyclaat

009 45% Post Consumer Recyclaat

010 50% Post Consumer Recyclaat

011 55% Post Consumer Recyclaat

012 60% Post Consumer Recyclaat
013 65% Post Consumer Recyclaat
014 70% Post Consumer Recyclaat
015 75% Post Consumer Recyclaat
016 80% Post Consumer Recyclaat
017 85% Post Consumer Recyclaat

018 90% Post Consumer Recyclaat

019 95% Post Consumer Recyclaat

020 100% Post Consumer Recyclaat

D84 Wikkelfolie gerecycled content PIR 001 0%  Post Industrial Recyclaat

002 5%  Post Industrial Recyclaat

003 10% Post Industrial Recyclaat

004 15% Post Industrial Recyclaat

005 20% Post Industrial Recyclaat

006 25%  Post Industrial Recyclaat

007 30%  Post Industrial Recyclaat

008 35% Post Industrial Recyclaat

009 45% Post Industrial Recyclaat

010 50%  Post Industrial Recyclaat

011 55%  Post Industrial Recyclaat

012 60% Post Industrial Recyclaat

013 65% Post Industrial Recyclaat

014 70%  Post Industrial Recyclaat

015 75%  Post Industrial Recyclaat

016 80% Post Industrial Recyclaat

017 85% Post Industrial Recyclaat

018 90% Post Industrial Recyclaat

019 95% Post Industrial Recyclaat

020 100% Post Industrial Recyclaat

D85 Wikkelfolie certificaat 001 Cyclos



D86 Wikkelfolie footprint (LCA) 001 LCA aanwezig

002 LCA niet aanwezig


